
SIZE CHART:  Escoje el tamaño para el proximo año escolar 
Lost tamaños aqui no son tamaños de Sears, Walmart o otras tiendas son para la programa de Back to School Clothing Drive. 

Camisa polo de manga corta para todos géneros.

Shirt 
Size: 

Yth X-
S  

Yth 
Small 

Yth 
Med 

Yth 
Lrg 

Yth X-
L 

Adult 
  Sm 

Adult 
Med 

Adult 
  Lrg 

Adult 
  X-L 

Adult 
X X L 

Adult 
X X X L 

Same 
as: 

Child’s 
5-6 

Child’s 
7-8 

Child’s 
10-12 

Child’s 
14-16 

Child’s 
18-20 

Shorts regular de niño 
Tamaño 

de 
shorts 
regular 
de niño 

4 5 6 7 8 10 12 14 16 18 20 

Cintura: 20½-
21” 

21 ½-
22” 

22½- 
23” 

23½-
24” 

24½-
25” 

25½-
26” 

26½- 
27” 

27½-
28” 

28½-
29” 

30-
30½” 

31-
31½” 

 

Shorts de niño HUSKY 
Tamaño de 
shorts de 

niño 

 8 H 10 H 12 H 14 H 16 H 18 H 20 H 

Cintura: 26- 
27½” 

27- 
28 ½” 

28 ½”- 
29 ½” 

29 ½”- 
   31” 

31”-32” 32- 
33½” 

33 ½”- 
34 ½” 

Shorts de hombre 
Tamaño 

de 
Hombre: 

28 32 34 36 38 40 42 44 46 48 

Shorts regular de niña 
Shorts 
regular 
de niña 

4 5 6 6X 7 8 10 12 14 16 18 20 

Cintura: 20½-
21” 

21 
½-
22” 

22½- 
23” 

23½-
24” 

24½-
25” 

25½-
26” 

26½- 
27” 

27½-
28” 

28½-
29” 

30-
30½” 

31-
31½” 

Shorts de niña PLUS 
Shorts 
de niña 

PLUS 

 8 H 10 H 12 H 14 H 16 H 18 H 20 H 

Cintura 27- 
27½” 

28- 28 ½” 28”-29½” 30-30½” 31”-31½” 32- 32½” 33”- 33½” 

Shorts de niña para jovenes- tamaño JR 
Shorts 
de niña 

JR 

1 / 2 3 /4 5 / 6 7 / 8  9/10 11/12 13/14 15/16 17/18 19/20 21/22 

Cintura: 25-
25½ 

25½-
26” 

26-
26½” 

26½-
27” 

27½-
28” 

29-
29½” 

30½- 
31” 

32-
32½ 

34-
34½” 

36-
36½” 

38-
38½” 




